
ПРАВИТЕЛЬСТВО £W | УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %%# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2015 года № 295

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 15 ноября 2010 года № 349 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг субсидий

на возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа по

договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга)»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке предоставления субъектам малого и

среднего предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг

субсидий на возмещение части затрат на уплату первого лизингового

платежа по договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга),

утверждённое постановлением Правительства Удмуртской Республики от

15 ноября 2010 года № 349 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства -
производителям товаров, работ, услуг субсидий на возмещение части затрат

на уплату первого лизингового платежа по договорам лизинга (за

исключением договоров сублизинга)», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства -
производителям товаров, работ, услуг (далее - субъекты малого и среднего

предпринимательства, заявители, получатели субсидии) субсидий на

возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа по

договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга) (далее - договор

лизинга) оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за

исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станков, приборов,

аппаратов, агрегатов, установок, машин и технологий (далее -
оборудование), включая затраты на монтаж оборудования (за исключением

оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной

торговой деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства),

в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров



(работ, услуг).»;

2) в пункте 4:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Субсидия предоставляется один раз по одному договору лизинга в

размере 90 процентов от фактически произведённых затрат по оплате

первого лизингового платежа, но не более 1000000 рублей и не более

20 процентов от общей суммы договора лизинга. В течение финансового года

предоставляется не более одной субсидии одному субъекту малого и

среднего предпринимательства.»;

б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся

плательщиками налога на добавленную стоимость, к субсидированию

принимаются затраты без учёта налога на добавленную стоимость.»;

в) абзац второй считать абзацем третьим;

3) в подпункте 1 пункта 4.1 после слов «юридическим лицам»

дополнить словами «, среднесписочная численность работников которых за

предшествующий календарный год составляет не менее 1 человека»;

4) в пункте 5:
а) подпункт 1 дополнить словами «в сфере производства товаров

(работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в

разделы G, J, К (за исключением кода 74.2), L, О (за исключением кодов 90 и

92), Р, а также относящихся к подклассу 63.3 раздела I Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС

Ред.1)»;

б) в подпункте 2 слова «лизинговой компанией (фирмой)» заменить

словами «российской лизинговой организацией»;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) отсутствие у заявителя просроченной задолженности по налогам,

сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды Российской

Федерации, а также пеней, санкций и штрафов по ним на последнюю

отчётную дату, предшествующую дате подачи заявления на получение

субсидии;»;

5) в пункте 6:
а) в подпункте 5 после слов «производство и» дополнить словом

«(или)», после слов «добычу и» дополнить словом «(или)»;

6) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) в отношении которых ранее было принято решение об оказании

аналогичной поддержки (поддержки, оказываемой однократно в отношении

одного и того же субъекта малого и среднего предпринимательства и

совпадающей по условиям оказания, включая форму, вид и сроки оказания

поддержки);»;

в) в подпункте 8 после слов «муниципальных образований в

Удмуртской Республике» дополнить словами «, государственных программ

(подпрограмм), муниципальных программ (подпрограмм)»;



6) в пункте 8:
а) подпункт 8 дополнить словами «или российской лизинговой

организацией»;

б) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) документы, подтверждающие размер выручки от реализации

товаров (работ, услуг) без учёта налога на добавленную стоимость и размер

балансовой стоимости активов (остаточной стоимости основных средств и

нематериальныхактивов):

юридические лица представляют копию бухгалтерского баланса и

отчёта о финансовых результатах за последний финансовый год с отметкой

налогового органа или с приложением копии уведомления,

подтверждающего направление бухгалтерского баланса и отчёта о

финансовых результатах в налоговый орган по почте или в электронном

виде, заверенные подписью руководителя заявителя и печатью заявителя. В

случае если с момента образования юридическоголица прошло менее года,

то указанные в настоящем абзаце документы представляютсяза последний

отчётный период;

индивидуальные предприниматели представляют копию налоговой

декларации за последний финансовыйгод с отметкой налогового органа или

с приложением копии уведомления, подтверждающего направление

налоговой декларации в налоговый орган по почте или в электронном виде,

завереннуюподписьюиндивидуальногопредпринимателяи его печатью (при

наличии). В случае если с момента регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя прошло менее года, то представляется справка о размере

выручки от реализациитоваров (работ, услуг) за соответствующийпериод со

дня его государственной регистрации, подписанная индивидуальным

предпринимателеми скрепленнаяего печатью (при наличии);»;

в) подпункт 12 признать утратившим силу;

7) в абзаце первом пункта 8.1 после слова «самостоятельно» дополнить

словами «посредством системы межведомственного электронного

взаимодействия (СМЭВ)»;

8) в подпункте 2 пункта 8.2 после слов «бюджетную систему

Российской Федерации» дополнить словами «и государственные

внебюджетные фонды Российской Федерации».

Председатель Правите

Удмуртской Республиы^^/^^^^^^^ В.А. Савельев


